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LISTA 121.   

 

Obras de antiguas, modernas, raras, curiosas o agotadas, que ponemos a la venta.  

 

OBSERVACIONES 

-Las condiciones de venta, son las usuales en Librería Anticuaria o de Lance; es decir, los pedidos se 

servirán por riguroso orden de petición y se enviarán por correo certíficado contra reembolso, salvo 

que exista acuerdo en contrario.Los gastos mínimos de envío son de 5,00€. 

Con Organismos e Instituciones Públicas, el pago se hará por transferencia bancaría, después de la 

recepción de la factura con los libros. 

-Los precios ofertados son netos en nuestro almácen y no incluyen IVA. 

-Todos los libros de esta lista están en aceptable estado de conservación y de no indicarse el tipo de 

encuadernación, se entenderá que están en rústica. 

-Tenemos por costumbre enviar una carta o tarjeta postal a todos aquellos clientes que nos han 

solicitado libros, confirmándoles el envio de los disponibles o los que están agotados. 

-Algunas de las abreviaturas más usuales en esta Lista son : M.=Madrid ; B.=Barcelona; p.=páginas 

; lams.=láminas ; s.a.= sin año de impresión  ; s.l. = sin lugar de impresión ; enc.= encuadernación 

; hol. = holandesa ; figs.= figuras ; grab.= grabados 

 

******************************************************************************** 

 

733. OCTAVIO ACEVES y P. Christian: El hombre rojo de las Tullerías B. Col. Arcanos Mayores. 

1987. 21cm. 355pgs.  10 € 

  

746. NICOLAS DE VORE: Diccionario de Astrología. B. 1951. 24cm. 316pgs. con numerosas 

ilustraciones en el texto. Enc. en plena tela estampada con sobrecubiertas.     20 € 

  

866. ANDREW TOMAS: Los secretos de la Atlántida. B. 1971. 22cm. 247pgs. +varias láms. fuera 

de texto. Enc. en plena tela estampada.            15 € 

  

867. MAX MARIN: La incógnita del mas allá. Trad. de Carlos Vega. Buenos Aires. 1945. 18cm. 

284 pgs.+varias lams. con fotos, fuera de texto.       20 € 

  

1188. THASSILO DE SCHEFFER: Mystères et oracles helléniques. Trad. du professeur André 

Jundt. Avec huit planches hors texts. Paris. 1943. 22cm. 191pgs.  Intonso.         35 € 

  

1331. ADAM W. ROBERTSON, de la Univ. de Calcuta: Dominio y cultura de la voluntad. 

Ocultismo oriental, hipnotismo, sugestión, autosugestión.  B. Editorial Lux. s. a. (hacia 193...) 

20cm. 128pgs. Raro y curioso.     30 € 

  

1467. LOUIS CHARPENTIER: Los gigantes y el misterio de los orígenes. Trad. Manuel Rosell. B.. 

1972. 23cm. 287pgs. + láms. con fotos, fuera de texto. Enc. en plena tela estampada.          25 € 

  

1787. MARIO ROSO DE LUNA: Del árbol de las Hespérides. (cuentos teosóficos españoles). 

M. 1923. 25cm. 227 pgs. Enc. nueva en plena pasta. Es la obra capital de Roso de Luna. (véase la 

ficha nº 8450)   45 € 

 

2038. FERNANDO M. PALMES, S. I: Metapsíquica y Espiritismo. 2ª edición refundida y puesta al 

dia. Con 71 ilustraciones (muchas de ellas curiosas fotos de levitaciones, etc.) B. Labor. 1950. 

22cm. XXVIII+630pgs.  Enc. editorial. Muy interesante y completo.              50 € 
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2153. JOAQUIN DE SANGRAN Y GONZALEZ: La profecía del Apocalipsis y los tiempos actuales. M. 

1929. 19cm. 228pgs. Curioso.               50 € 

 

2172. A. BARSE: Como evocar los espíritus. Madrid. sin año (hacia 193...) 8º.  47pgs.     15 € 

  

2952. CHARLES LANCELIN: La vie posthume. Recherches expérimentales d’apres les plus récentes 

données de la physique, de la psycho-physiologie et de la psychologie expérimentale. Paris, sini año 

(hacia 192…) 25cm. 424pgs. +varias lams. fuera de texto. Enc. nueva en plena pasta. Libro que en 

el momento de su aparición conmocionó a la sociedad de la época.       50 € 

  

2989. Los Upanishards (la ciencia secreta de los Brahmanes). Trad. y comentarios de Pedro Guirao. 

Biblioteca de Teosofía y Orientalismo. Barcelona, sin año (hacia 192…)  20cm.  141pgs. +1h.    25 € 

 

3277. ALEXANDRA DAVID-NEEL et le Lama Yongden: La vie surhumaine de Guésar de Ling le héros 

thibetain racontée par les bardes de son pays. Paris, 1931. 21cm. LXVI + 346pgs. + varias lams. 

con fotos muy curiosas, fuera de texto. Enc. nueva en plena pasta.     40 € 

 

4031. El oráculo de Napoleón o sea la rueda del destino, del amor y de la fortuna. Sacado de un 

antiguo manuscrito y arreglado por J. Duarte. Madrid, 1927.  16cm.  143pgs. Enc. Nueva en plena 

pasta.     35 € 

 

4152. FRANCISCO RODRIGUEZ MARIN: Felipe II y la alquimia. M. 1927.  24cm. 28pgs. + 2 láms. 

plegadas con facsimiles de documentos.      20 € 

 

4202. ARNALDO DE VILANOVA: Escritos condenados por la Inquisición. Introducción, traducción y 

notas de Elena Cánovas y Félix Piñero. M. Biblioteca de Visionarios, Heterodoxos y Marginados. 

1976. 20cm. 223pgs.  27€ 

 

4343. ANTONIO BERNARDEZ: Enrique Cornelio Agripa, filósofo, astrólogo y cronista de Carlos V. 

Contiene la traducción al castellano de la Historia de la doble coronación del Emperador en Bolonia, 

escrita en latín. M. 1934. 19cm. 271pgs. Enc. nueva en plena pasta.       25 € 

 

4776. IGNACIO PUIG, subdirector del Observatorio del Ebro: ¿Hay habitantes en Marte? B. 1934. 

17cm. 61pgs. +1h. con 11 figs. en el texto. Curioso.    20 €  

 

8142. ERICH VON DÄNIKEN: Recuerdos del futuro. B. 1973. 18cm. 175pgs. +5h. Enc. editorial en 

plena tela.   25€ 

 

8173. JEAN-CHARLES PICHON: Nostradamus descifrado. A cuatro siglos de distancia se van 

cumpliendo las profecías de Nostradamus. B. 1981. 22cm. 347pgs. +2h.   12€ 

 

8450. MARIO ROSO DE LUNA: Del árbol de las Hespérides (cuentos teosóficos españoles).  M. 1923. 

25cm. 227pgs. Intonso. Es la obra capital de Roso de Luna. (véase la ficha nº 1787)    25€ 

 

8453. La Parusía o segunda venida de Jesucristo al mundo. Granada. Tip. Sagrado Corazón. 1932. 

8º 45pgs. +1h.   12€ 

 

9438. G. DELANNE y g. Bourniquel: La voz de los muertos. Visiones y encarnaciones. Identificación 

de espíritus. Estudio crítico. Trad. de A. Champs d’Or. Biblioteca de Ciencias Psíquicas. B. 1926. 

19cm. 267pgs. + 4h.     40€ 

 

9447. FEBO DE LIMOSIN (seudónimo de Jesús Fuertes Alcorta): Para hablar con los espíritus. Curso 

práctico de espiritismo. B. 1930. 22cm. 173pgs. +6h. + varias láms. con fotos, fuera de texto.     

65€ 

 

9724. H. DENNIS BRADLEY: Mas allá de las estrellas. Trad. por Manuel Pumarega. Aguilar. M. s. a. 

(hacia 1930) 20cm. 423pgs. Enc. nueva en plena pasta con guardas en papel de aguas, 

conservando las cubiertas originales. Del índice: El arma de los dioses. Historia de una gran 

medium. El fenómeno de la escritura automática. El problema de la eternidad…   30€ 

 



9728. LEON DENIS: El espiritismo y el clero católico. Trad. de Fritz. B. Maucci. s. a. (hacia 191…) 

20cm. 63pgs. Enc. nueva en plena pasta con guardas en papel de aguas, conservando las cubiertas 

originales. Raro y curioso.     35€ 

 

9738. JOSE COMAS SOLA: El espiritismo ante la ciencia. Estudio crítico sobre la mediumnidad. B. 

Editorial Atlante. s. a. (hacia 191…) 21cm. 144pgs. con fotos en el texto, muy curiosas de 

levitaciones, supuestos fantasmas, etc. Enc. nueva en plena pasta, con guardas en papel de aguas, 

conservando las cubiertas originales. Curioso.    45€ 

 

10698. IGNACIO GOMEZ DE LIAÑO: Los juegos del Sacromonte. Biblioteca de Visionarios, 

Heterodoxos y Marginados, Madrid, 1975. 20cm. 480pgs.    15€ 

 

10863. MAX TOTH y Greg Nielsen: El poder mágico de las pirámides. Barcelona, 1978. 20cm. 

221pgs. + varias láms. fuera de texto.   8€ 

 

12834. Profesor D’ARBO: La quiromancia. Barcelona, 1975. 19cm. 167pgs. con 32 figs. en el texto.  

12€ 

 

13555. ELIAS DE MATEO AVILES: Espiritistas y teósofos en Andalucía (1853-1939). Perseguidos y 

olvidados. Prólogo de José A. Ferrer Benimeli. Málaga, 2011. imp. Imagraf. 24cm. 238pgs. con 

ilustraciones en el texto.  605pgs. +5h. de índice. Estudio muy completo.  27€ 

 

13619. JEAN-MICHEL ANGEBERT: Hitler y la tradición cátara. Plaza y Janés. Barcelona. 1976. 18cm. 

320pgs.   12€ 

 

14448. FRANCISCO DE RAMON Y BALLESTEROS: Oscurantismo finesterrano. Segunda edición. Porto 

y Cía, editores. Santiago (imp. Moret. La Coruña). 1970. 19cm. 196pgs. Curioso.   16€ 

 

15704. JESUS RODRIGUEZ LOPEZ: Supersticiones de Galicia y preocupaciones vulgares. Quinta 

edición. Ediciones Celta. Lugo, 1971. 18cm. 276pgs. Acertada reedición de este curioso estudio 

antropológico de la Galicia del siglo XIX.    14€ 

 

15721. L. (Luis) CORSINI: Album del diablo o las revelaciones. Madrid. Uzal y Aguirre, 1844. 18cm. 

246pgs. con todo el texto con orla y lo que es mas importante, con curiosas y numerosas viñetas 

magníficamente grabadas, rezumando un extraño sabor romántico. Buena enc. nueva en media piel 

con guardas en papel de aguas. Ejemplar impecable y muy limpio. Rarísima obra, difícil de encontrar 

en el mercado. Palau: 62893.    140€    

 

15817. JAVIER SIERRA: En busca de la Edad de Oro. Los tesoros ocultos de las civilizaciones 

perdidas. Barcelona, 2001. 22cm. 318pgs. con numerosas figs. y fotos en el texto. Enc. editorial con 

sobrecubiertas.   12€ 

 

16950. JOSE VELAZQUEZ Y SANCHEZ: José Bálsamo, Conde de Cagliostro. Historia de este célebre 

personaje, entresacada de todas las relaciones, memorias, folletos y apuntes de su peregrina 

existencia. Biblioteca Económica de Andalucía. Sevilla. Eduardo Perié, editor. Imp. de la Oficina 

tipográfica de esta Biblioteca. 1871. 18cm. XIII+312pgs. Enc. de la época, en estado impecable, en 

hol. piel, conservando el sello del encuadernador, que lo fue Antonio S. y Tejada en su obrador de 

Ayamonte. Pocos ejemplares en el CCPB y muy raro en comercio.   110€ 

 

16968. HENRY COLLINS: Los años 2000 según Nostradamus. Barcelona, 2001. 23cm. 298pgs. +1h. 

14€ 

 

16969. Profesor Vadsky: El destino revelado por las cartas. Barcelona, 1959. 15cm. 124pgs. +1h.   

9€ 

 

17065. ALLAN KARDEC: El Génesis, los milagros y las predicciones según el Espiritismo. Editorial 

Maucci. Barcelona, sin año (hacia 1912) 22cm. 427pgs. +2h. Buena enc. nueva en plena tela con 

tejuelo en piel y guardas en papel de aguas, conservando las cubiertas originales. Allan Kardec es 

uno de los padres del Espiritismo y esta es una de sus obras capitales.     32€ 

 



17768. Telepatía. Revista Española de Parapsicología. Publicación fundada y dirigida por Antonio 

Sánchez Arjona. Nº 1. Enero – Marzo 1973. Madrid. 21cm. 171pgs. Creemos que solo se publicó 

este primer número.   12€ 

 

18493. ELIAS DE MATEO AVILES: Espiritistas y teósofos en Andalucía (1853-1936). Málaga, 2011. 

24cm. 605pgs. +5h. de índice. Con profusión de ilustraciones, fotos y facsímiles, en el texto. Estudio 

muy completo.   25€ 

 

19158. Espiritismo moderno. Katie King. Historia de sus apariciones entresacada de los documentos 

ingleses e ilustrada con grabados. Recopilada por un adepto. Prefacio de Gabriel Delanne. Versión 

española de J. (Jacinto) Esteva Marata. Maucci. Barcelona, sin año (hacia 191…) 19cm. 217pgs. 

+3h.  50€ 

 

19159. Doctor DARIEL: El problema de la muerte (demostración científica de una vida futura) 

Prólogo del Profesor Asmara. Editorial B. Bauzá. Barcelona, sin año (hacia 192…) 19cm. 170pgs. 

+1h. de índice.  40€ 

 

19160. PEDRO GUIRAO: Seis ensayos sobre esoterismo: 1. La inmortalidad. 2 La justicia cósmica. 3. 

El mundo de las ideas. 4. La moral de los instintos. 5. Los símbolos pitagóricos. 6. La absorción del 

hombre en Dios. Colección Esotérica. Ediciones Jasón. Barcelona. 1931.19cm. 227pgs. + 7h. con 

índice y catálogo de la editorial. 25€ 

 

19161. C. W. LEADBEATER: Bosquejo teosófico. Versión española por Federico Climent Ferrer. 

Biblioteca Orientalista. Barcelona. 1927. 19cm. 83pgs. + 7h. de índice y catálogo de la editorial.  

20€ 

 

19525. FRANÇOIS RIBADEAU DUMAS: Historia de la Magia. Traducción de Ramón Planes. Barcelona, 

1973. 22cm. 537pgs. Enc. editorial en plena tela estampada.    12€ 

 

19616. JUAN ESLAVA GALAN: Los templarios y otros enigmas medievales. Barcelona, 2005. 22cm. 

158pgs. + 8 láms. fuera de texto.  8€ 

 

19642. CESAR VIDAL: Los masones. La sociedad secreta mas influyente de la historia. Barcelona. 

2005. 24cm. 430pgs. + varias láms. fuera de texto. Enc. editorial.   10€ 

 

19645. Les Cahiers Astrologiques. Revue d’Astrologie Traditionnelle. Paraissant tous les deux mois 

sous la direction collective de A. Volguine et du Centre International d’Astrologie. Editions des 

Cahiers Astrologiques. Nice, 1960 -1975. Colección que va ininterrumpidamente, desde el nº 84 

(Janvier-Fevrier 1960) al nº 174 (premier trimestre 1975) lo que hace un total de 91 revistas, todas 

ellas en tamaño uniforme de 25cm. con un promedio de 40 a 50 pgs. por ejemplar. Con números 

monográficos dedicados a: Profections, Les Quatre Éléments, Astro-Psychologie, Nostradamus, Les 

Transits, etc. Muy interesante y curioso conjunto.    350€ 

 

19909. Prof. ALBERT GUTTMAN: Duendes y casas embrujadas. Mas Allá, Biblioteca de Divulgación 

Ocultista. Madrid, 1934. 18cm. 73pgs. +3h. con el catálogo de la colección.   14€ 

 

19911. ERICH VON DÄNIKEN: Recuerdos del futuro. Enigmas insondables del pretérito. Barcelona, 

1974. 22cm. 254pgs. Enc. editorial en plena tela decorada.    12€ 

 

19912. DAVID TAPIA y Angel Gutiérrez: El último secreto de Da Vinci. Síndonem. El enigma de la 

Sábana Santa. Barcelona, 2004. 22cm. 326pgs.   10€ 

 

19928. JOSE KETZELMAN: Magia mental. Ilustraciones de Beatriz Orosco. Buenos Aires, 1965. 

18cm. 110pgs. +1h. Con dibujos y fotos en el texto.   14€ 

 

19938. El abate T. MOREUX: ¿Están habitados los otros mundos? Versión española J. M. Aguado de 

la Loma. Madrid, 1924. 19cm. 136pgs. +2h. de índice + 8 láms. fuera de texto.   16€ 

 

19973. ANDREW TOMAS: Los secretos de la Atlántida. Barcelona, 1969. 18cm. 250pgs. + 3h. de 

índice.   10€ 

 



19992. ISABELA HERRANZ: Así hablan las manos. Tratado de quiromancia, quirología y 

dermatoglífica. Dibujos de Albert Pellicer. Barcelona, 1989. 22cm. 258pgs. + 5h. de índices +varias 

láms. con fotos, fuera de texto.   10€ 

 

20009. ROBERT CHARROUX: Nuestros antepasados extraterrestres. Barcelona, 1971. 18cm. 335pgs.   

12€ 

 

20043. MARIA ANGELES ARAZO: Superstición y fe en España. Primera edición. 1978. 22cm. 234pgs. 

+ varias láms. con fotos. Enc. editorial en plena tela con sobrecubiertas.    10€ 

 

20201. JACQUES BERGIER: Los libros condenados. Traducción de J. Ferrer Aleu. Madrid, 1973. 

19cm. 137pgs. +2h. Enc. editorial. Analiza entre otros “El libro de Toth”, “Estancias”, el manuscrito 

de Voynich, etc.    12€ 

 

20211. JULIO CARO BAROJA: Las brujas y su mundo. Madrid, 1986. 18cm. 382pgs. Gran parte de 

esta obra está dedicada a analizar la brujería vasco – navarra.   10€ 

 

20256. LOUIS CHARPENTIER: El enigma de la catedral de Chartes. Barcelona, 1970. 268pgs. + 

varias láms. fuera de texto con fotos. Enc. editorial en plena tela estampada.   14€ 

 

20276. ERICH VON DÄNIKEN: El oro de los dioses. Barcelona, 1978. 21cm. 220pgs. con fotos dentro 

y fuera de texto.   8€ 

 

20277. ERICH VON DÄNIKEN: Las apariciones. Barcelona, 1979. 21cm. 314pgs. con fotos dentro y 

fuera de texto.   8€ 

 

20570. NACHO ARES: El enigma de la Gran Pirámide. Un viaje a la primera maravilla del mundo. 

Prólogo de Iker Jiménez. Barcelona, 2006. 22cm. 317pgs. con ilustraciones en el texto + varías 

láms. con fotos, fuera de texto. Enc. en cartoné editorial con sobrecubiertas.   14€ 

 

20576. MAR REY BUENO: Los libros malditos. Textos mágicos, prohibidos, secretos, condenados y 

perseguidos. Prólogo de Iker Jiménez. Barcelona, 2006. 22cm. 235pgs. con figs. y facsímiles en el 

texto. Enc. editorial en plena tela con sobrecubiertas.    14€ 

 

20722. El Libro de los Muertos. Daniel’s Libros Editor. Barcelona, 1988. 22cm. 283pgs.    10€ 

 

20743. ARTHUR CONAN-DOYLE: El país de de bruma (novela espiritista). Madrid, 1933. 21cm. 

104pgs.   12€ 

 

20747. Fulcanelli: El misterio de las catedrales. Barcelona, 1979. 18cm. 204pgs.  8€ 

 

20807. LOUIS PAUWELS y Jacques Bergier: El retono de los brujos. Prólogo de Iker Jimenez (n. de 

Vitoria, 1973). Barcelona, 2006. 22cm. 517pgs. +1h. de índice y colofón. Enc. editorial en plena tela 

con sobrecubiertas.   8€ 

 

20810. J (Juan) J. (José) BENITEZ: El enviado. Barcelona, 1985. 18cm. 245pgs. Trata de la vida de 

Jesús.   8€ 

 

20811. Obras póstumas de Allan Kardec. Interesantes estudios de los cuales se desarrollan 

diferentes puntos de la doctrina espiritista. Dados a la luz después de la muerte de su autor en la 

Revue Spiriti, de Paris. Casa Editorial Carbonell y Esteva. Barcelona, 1905. 23cm. 358pgs. Enc. 

nueva en simil piel. Muy raro en comercio.    42€ 

 

20812. La magie sacrée d’Abramelin le Mage. Transcrite, présentée, anotée et comentée par R. 

Ambelain. Paris. Sin año (hacia 1968) 23cm. 252pgs. Enc. nueva en simil piel. Raro en comercio.    

22€  

 

20871. RODOLFO BENAVIDES (n. de México): Dramatic prophecies of the Great Pyramid. México, 

1974, 20cm. 400pgs. Con fotos en el texto.  16€ 

 

20909. BERNARDO BARREIRO (n. de Santiago, 1850): Brujos y astrólogos de la Inquisición de 

Galicia y el famoso libro de San Cipriano. Prólogo de Curros Enríquez y Carlos Alonso del Real. Akal. 



Madrid, 1973. 18cm. 294pgs. +4h. Se publicó la 1ª edición en 1885 en A Coruña (muy rara) y esta 

es la 2ª edición, casi 100 años después. Muy curioso.     16€ 

 

21165. JOSE MARTIN DE HERRERA Y DE LA IGLESIA: Cartas pastorales de… Arzobispo de Santiago 

de Compostela y antes de Santiago de Cuba. Reunidas y publicadas en este tomo para mayor 

utilidad del clero y fieles. Madrid. Tip. Suc. de Rivadeneyra. 1889. 22cm. 588pgs. Enc. original en 

plena tela estampada. Durante su estancia en Cuba, publica cartas tan curiosas como: “Carta 

sobre los francmasones y demás sectas secretas” o la “Carta a los Venerables Curas” donde 

determina: “Es deber de los Párrocos formar el libro…donde se consigne el nombre, apellido, edad y 

estado de cada uno de sus feligreses, a fin de que por este medio puedan dar oportunamente los 

informes que les pidieren sobre la conducta y residencia de los mismos…” o mas tarde en la misma 

carta, cuando dice: “…los libros prohibidos, las novelas inmorales… deben de desterrarse de todas 

las Parroquias… advirtiendo a los fieles de la obligación que tienen de entregar y destruir todo libro 

prohibido…”, para terminar, entre otras con la Carta pastoral del 25 de Marzo de 1879, sobre el  

Socialismo, Comunismo y Nihilismo, o bien, otra muy extensa (25pgs.) sobre el 

Espiritismo (tan en boga por entonces) y otra mas sobre la Masonería, otra muy curiosa 

sobre el redescubrimiento del cuerpo del Apóstol Santiago (perdido durante casi 300 años, desde el 

ataque de Drake a Coruña en 1589), etc. Curioso a mas no poder.    75€ 

 

22055. JAVIER SIERRA: En busca de la Edad de Oro. Los tesoros ocultos de las civilizaciones 

perdidas. Barcelona, 2005. 24cm. 335pgs. con numerosas figs. y fotos en el texto. Enc. en cartoné 

editorial.  8€ 

 

23982. LUIS MONTERO MANGLANO: La Mesa del Rey Salomón. Los Buscadores. Libro I. Barcelona, 

2014. 23cm. 586pgs. +1h. de colofón.   10€ 

 

25660. ALBERTO LOPEZ ECHEVARRIETA: La dama de Amboto. Colección Temas Vizcaínos. Bilbao, 

1987. Gráficas Ibarsusi. 21cm. 47pgs. con fotos e ilustraciones de esta curiosa leyenda de brujería.   

6€ 

 

25827. MARIA ANGELES ARAZO: Superstición y fe en España. Los ceremoniales religiosos más 

antiguos de España, partiendo de los ritos medievales de carácter mágico. 1ª edición. Barcelona, 

1978. 23cm. 234pgs. + 1h. de colofón. + varias láminas con fotos (alguna muy curiosa), todas 

fuera de texto. Enc. en plena tela editorial con sobrecubiertas. Ejemplar impecable.  12€ 

 

26487. ROBERTO NOVOA SANTOS y Juan Rof Carballo: A Santa Compaña. Madrid, 1976. 17cm. 

69pgs. + 1h. de colofón. Raro en comercio.   12€ 

 

28080. Rappel: Los santos que nos ayudan. Esoterika. Madrid, 1992. 20cm. 321pgs.    12€     

 

28337. JOSE LUIS JORDAN PEÑA: Los poderes mágicos. Biblioteca de los Temas Ocultos, dirigida 

por el Dr. Jiménez del Oso. Madrid, 1980. 17cm. 157pgs. + 1h. con fotos en el texto.  10€     

 

28339. Discurso presidencial pronunciado durante el septuagésimo segundo Congreso Internacional 

de la Sociedad Teosófica. Efectuado en Benarés (India) por C. Jinarajadasa. 25-31 Diciembre de 

1947. Artes Gráficas Didot. Río Cuarto, Córdoba (Argentina). 8º 30pgs.   16€ 

 

30118. Dr. ALBERT DE SCHRENCK-NOTZING: Les phénomènes physiques de la Médiumnité. Traduit 

de l’allemand par E. Longaud. Préface de Charles Ruchet. Bibliothèque Internationale de Science 

Psychique (Métapsychique et Parapsychologie). Paris, 1925. 23cm. XI + 342pgs. + 4h. XXXII 

láminas con fotos (algunas muy curiosas), todas fuera de texto. Muy raro en el mercado.  30€    

 

30437.  V. L. FERRANDIZ (Dr. Vicente Lino Ferrándiz García): Hipnotismo, magnetismo y 

autosugestión. Segunda edición. Ediciones del Autor. Barcelona, 1959. 22cm. 215pgs. con fotos. 

Exlibris de anterior poseedor, que lo era el bibliófilo Jaime Masaveu.    18€   

 

30449. WILLIAN FARDWEL: Espiritismo. Tratado experimental. Biblioteca de Ciencias Esotéricas. 

Caro Raggio. Madrid, sin año (hacia 192…) 19cm. 235pgs. + 2h. de índice. Muy raro en comercio.    

28€   

 



30551. King, Francis. Magia. Madrid, Debate, 1988. Primera edición en castellano. Folio menor. 128 

p. Ilustraciones y láminas. Cubiertas originales ilustradas.   16€   

30802. AMBROISE PARÉ: Monstruos y prodigios. Introducción (hasta la pág. 18), traducción y notas 

de Ignacio Malaxecheverria. Ediciones Siruela. Madrid, 1987. 4º mayor (27cm.) 152pgs. + 2h. con 

colofón y numerosas ilustraciones en el texto. Enc. cartoné editorial con sobrecubiertas. Cuidada 

edición como todas las de esta editorial. Ambroise Paré fue el médico personal de los últimos reyes 

de la Casa Valois, en Francia.    65€     

   

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

COMO DE COSTUMBRE, AGRADECEMOS MUY SINCERAMENTE QUE CIRCULEN ESTA LISTA ENTRE 

AQUELLAS PERSONAS INTERESADAS EN EL LIBRO O EN EL COLECCIONISMO. 

 

Aceptamos encantados sus desideratas de aquellos libros que estén buscando, o bien nos 

comuniquen cuáles son los temas de su interés, para enviarles nuestras futuras listas monográficas. 

También podemos preparar a petición ofertas directas sobres temas específicos. No duden en 

solicitárnoslo.  

 

Además, tenemos disponibles para su envío las siguientes Listas Temáticas o Monográficas. También 

pueden consultarlas, visitando nuestra página web:  www.libreria-anticuaria.com   

LISTA  79. TEATRO. Obras de teatro, sus autores, actores y otros impresos relacionados con la 

escena 

LISTA 80. TOROS. Libros de toros, sus autores y otros impresos relacionados con el tema 

LISTA 81. COMUNIDAD VALENCIANA. Libros impresos o bien de autores de esta Comunidad 

LISTA 82. EXTREMADURA. Libros de Extremadura, sus autores y otros impresos de esta temática 

Libros 83. ANDALUCÍA. Libros sobre Andalucía, o bien de autores andaluces 

LISTA 84. MADRID. Libros sobre Madrid, o bien de temática madrileña 

LISTA 85. CASTILLA-LA MANCHA. Libros sobre La Mancha, o bien, de autores manchegos 

LISTA 86. ARQUITECTURA. Libros sobre esta temática 

LISTA 87. CASTILLA Y LEON. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores castellano-

leoneses 

LISTA 88. GALICIA. Libros de autores gallegos o relacionados con esta Comunidad 

LISTA 89. FILOSOFIA. Libros sobre esta disciplina 

LISTA 90. MEDICINA. Libros sobre esta temática 

LISTA 91. DERECHO. Libros sobre esta disciplina y otras afines 

LISTA 92. ASTURIAS. Libros impresos en esta Comunidad o bien de autores asturianos 

LISTA 93. PAIS VASCO. Libros de autores vascos, o bien, impresos en esta Comunidad 

LISTA 94. ARAGON. Libros sobre Aragón, o bien de autores aragoneses 

LISTA 95. MUSICA. Libros sobre la Música y otras disciplinas afines 

LISTA 96. CATALUNYA. Libros de autores catalanes, o bien sobre esta Comunidad 
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LISTA 97. CERVANTINA. Obras y estudios de temática cervantina 

LISTA 98. BELLAS ARTES. Libros e impresos relacionados con esta temática 

LISTA 99. MURCIA. Libros de autores murcianos, o bien impresos en esta Comunidad 

LISTA 100. BIBLIOGRAFIA Y ARCHIVISTICA. Libros e impresos de esta temática 

LISTA 101. RIOJA. Libros de autores riojanos, o bien, impresos en esta Comunidad 

LISTA 102. GANADERIA. Libros y otros impresos relacionados con el tema 

LISTA 103. BALEARES. Libros impresos en esta Comunidad y sus autores 

LISTA 104. CANTABRIA. Libros y autores de esta Comunidad 

LISTA 105. RELIGIOSO. Libros de espiritualidad, mística y devocionaria 

LISTA 106. GUERRA CIVIL. Franquismo y la Transición. Antecedentes y Consecuencias 

LISTA 107. LIBROS DE TEMAS VARIOS. Antiguos, modernos, raros y curiosos 

LISTA 108. ARABICA. Libros e impresos relacionados con esta temática 

LISTA 109. ARQUEOLOGIA. Libros e impresos de esta temática 

LISTA 110. MARINA, El Mar, la Navegación y sus libros 

LISTA 111. GEOGRAFICA, Hidrológica, Geológica y Minera 

LISTA 112. CIENCIAS EXACTAS, Físicas y Naturales. Obras e impresos 

LISTA 113. AMERICANA. Libros y autores 

LISTA 114. OBRERISMO Y OTROS MOVIMIENTOS POLITICOS Y SOCIALES 

y sus circunstancias 

LISTA 115. HEMEROGRAFIA: Revistas, Periódicos y otras Publicaciones periódicas 

LISTA 116. LIBROS ANTIGUOS de los siglos XVI, XVII y XVIII 

LISTA 117. HISTORIA y sus libros 

LISTA 118. FILOLOGIA: Estudios sobre esta temática 

LISTA 119. POESIA: Autores y sus obras 

LISTA 120. ESTUDIOS LITERARIOS. Libros e impresos sobre esta temática 

LISTA 121. OCULTISMO. Fenómenos paranormales y otros textos afines 

LISTA 122. ECONOMIA y sus libros 

LISTA 123. NOVELAS, CUENTOS y otras prosas hispánicas contemporáneas 

LISTA 124. MILITARIA y otras disciplinas afines 
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LISTA 125. LITERATURA CLASICA ESPAÑOLA  y otros textos Hispánicos 

LISTA 126. PSICOLOGIA. Sus autores y otros impresos de disciplinas afines 

LISTA 127. NAVARRA. Autores e impresos de esta Comunidad Foral 

LISTA 128. ETNOGRAFIA, ANTROPOLOGIA y SOCIOLOGÍA. Libros y folletos de estas temáticas 

LISTA 129. PEDAGOGIA y Educación. Libros y otros impresos afines 

LISTA 130. AGRONOMICA. Libros de Agricultura, Ganadería y Forestal 

LISTA 131. GRANADA. Libros de autores granadinos, o bien impresos en esta Provincia 

LISTA 132. CINE. Libros de Cine y otras disciplinas afines 

LISTA 133. CARTELES DE TOROS 

LISTA 134. ALEMANIA. Libros sobre Alemania y Austria, o en alemán, o bien de autores de estas 

nacionalidades (traducidos o no) 

LISTA 135. TEATRO ANDALUZ. Obras de Teatro de autores andaluces 

LISTA 136. CANARIAS. Libros sobre las Canarias, o bien de autores canarios, antiguos, raros, 

curiosos o agotados. 

LISTA 137. CHINA, Lejano Oriente, incluyendo Australasia. 

LISTA 138. CUBA, Puerto Rico y Filipinas coloniales. 

LISTA 139. FEMINISMO, mujeres escritoras y otras circunstancias afines. 

LISTA 140. GENEALOGÍA, Heráldica y otras disciplinas afines. 

LISTA 141. ITALIA. Libros sobre Italia, en italiano, o bien de autores de esta nacionalidad. 

LISTA 142. FRANCIA. Libros sobre Francia, o en francés, o bien, de autores franceses 

LISTA 143. JUDAICA. Libros de temática judaica, antiguos, raros, curiosos o agotados. 

LISTA 144. PESCA Y BIOLOGÍA MARINA. Libros de éstas y otras disciplinas afines 

LISTA 145. LATIN. Libros sobre el latín, o en latín, antiguos, curiosos o agotados. 

LISTA 146. PARLAMENTARISMO, Derecho político y constitucional. 

LISTA 147. PORTUGAL. Libros en portugués, o bien, de autores de esta nacionalidad. 

LISTA 148. CARLISMO. Libros y folletos sobre esta temática 

LISTA 149. TURQUIA. Libros sobre Turquía, o en turco, o bien, de autores turcos. 

LISTA 150. VIAJES. Libros sobre viajes y viajeros. 
 

LIBROS LA PEÑA, S. L.  
Apartado de Correos 63 

29790 BENAJARAFE (MALAGA) 

TEL. 650 373 052 
    E-mail:  libreria@libreria-anticuaria.com 
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